UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Av. Gen. Osório, 900, - Bairro Centro, Bagé/RS, CEP 96400-590

Telefone: (53)3240-5400 e Fax: @fax_unidade@ - http://www.unipampa.edu.br

EDITAL Nº RETIFICAÇÃO/2025

Processo nº 23100.007054/2025-30

EDITAL Nº 14/2025

CHAMADA INTERNA PRODAE/PROEC Nº 14/2025

VALE-CULTURA UNIPAMPA

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Assistência Estudantil (PRODAE) e a Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura (PROEC) da Universidade Federal do Pampa (Unipampa), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e, de acordo com os termos do processo protocolado sob o nº23100.007054/2025-30, retifica a
CHAMADA INTERNA PRODAE/PROEC Nº 04/2025, processo seletivo para concessão do benefício Vale-
Cultura, conforme segue:

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA

Evento Data

(...) (...)

6.3. Homologação das inscrições: 08/09/2025

6.3.1.Interposição de recursos
referentes à homologação de
inscrições (site do Vale-cultura):

até às 23:59 horas do dia
10/09/2025;

6.3.2. Divulgação do resultado da
fase recursal de inscrições

11/09/2025

6.4. Divulgação do resultado
preliminar

15/09/2025

6.5 Interposição de recursos (site do
Vale-cultura)

até às 23:59 horas do dia
16/09/2025

6.6 Divulgação do resultado final 17/09/2025

6.7. Pagamento do Vale Cultural
Estudante

Primeira quinzena do mês de
outubro de 2025

6.8. Período para uso do Vale
Cultural Estudante

até 19/12/2025

Edital Retificação PRODAE/PROEC 01/2025 (1825042)         SEI 23100.007054/2025-30 / pg. 1

6.9. Data de entrega da prestação
de contas (site do Vale-cultura)

a partir da data do recebimento
do benefício até 30/12/2025.

Leia-se:

6. DO CRONOGRAMA

Evento Data

(...) (...)

6.3. Homologação das inscrições: 08/09/2025

6.3.1.Interposição de recursos
referentes à homologação de
inscrições (site do Vale-cultura):

até às 23:59 horas do dia
10/09/2025;

6.3.2. Divulgação do resultado da
fase recursal de inscrições

11/09/2025

6.4. Divulgação do resultado
preliminar

11/09/2025

6.5. Interposição de recursos (site
do Vale-cultura):

até às 23:59 horas do dia
15/09/2025;

6.6 Divulgação do resultado final 17/09/2025

6.7. Pagamento do Vale Cultural
Estudante

Primeira quinzena do mês de
outubro de 2025

6.8. Período para uso do Vale
Cultural Estudante

até 19/12/2025

6.9. Data de entrega da prestação
de contas (site do Vale-cultura)

a partir da data do recebimento
do benefício até 30/12/2025.

Honória Gonçalves Ferreira

Pró-reitora de Desenvolvimento e Assistência Estudantil

Franck Maciel Peçanha

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Edital Retificação PRODAE/PROEC 01/2025 (1825042)         SEI 23100.007054/2025-30 / pg. 2

Assinado eletronicamente por HONORIA GONCALVES FERREIRA, Pró-Reitor(a) de
Desenvolvimento e Assistência Estudantil, em 02/09/2025, às 15:13, conforme horário oficial de
Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por FRANCK MACIEL PECANHA, Pró-Reitor(a) de Extensão e
Cultura, em 02/09/2025, às 15:56, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas
legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1825042 e o
código CRC 44FC71F9.

ANEXOS AO EDITAL

[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

Referência: Processo nº 23100.007054/2025-30 SEI nº 1825042

Edital Retificação PRODAE/PROEC 01/2025 (1825042)         SEI 23100.007054/2025-30 / pg. 3

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Retificação PRODAE/PROEC 01/2025 (1825042)